
STRUTTURA AUTONOMA
DEL CONSIGLIO COMUNALE

Commissione Consiliare 5
Cultura e Sport

Palazzo Vecchio
Piazza della Signoria
50122 Firenze

Tel. 0552768602
commissione5@comune.fi.it
uff.consiglio@pec.comune.fi.it

VERBALE N.18
SEDUTA DEL 18.04.2025

(Redatto ai sensi dell’art. 32 Regolamento del Consiglio Comunale)

L’anno  2025 (duemilaventicinque) il giorno  18 (diciotto) del mese di  Aprile, la Commissione Consiliare
Quinta è convocata alle ore 12,00, in forma straordinaria e congiunta con la Commissione Consiliare Quarta,

in presenza, presso la Sala Firenze Capitale in Palazzo Vecchio e,  secondo quanto previsto dall’art. 22 del
Regolamento del Consiglio Comunale, in sede consultiva, con il seguente ordine del giorno: 

� �Comunicazioni del Presidente;

� �Esame ed espressione di parere sulla Mozione M00424-25, proponenti: Caterina Arciprete,

Giovanni Graziani, Vincenzo Pizzolo, Luca Milani, Edoardo Amato, avente ad oggetto:

“Affido culturale come strumento di contrasto alla povertà educativa”. Interverrà per

approfondimento la Psicologa Psicoterapeuta Dott.ssa Sara Targetti;

� �Approvazione dei verbali della seduta precedente;

� �Varie ed eventuali.

Svolge la segreteria e redige un sintetico processo verbale Angela Giabbanelli.

Si riporta di seguito l’elenco  dei presenti /assenti con annotazioni delle entrate e delle uscite:

CARICA   COGNOME E NOME ORARIO  INIZIO

PRESENZA

ORARIO FINE

PRESENZA

Presidente BURGASSI	Marco 12:06 13:18

Vicepresidente MOSSUTO	Guglielmo 12:05 12:07

Componente BARBIERI Beatrice ----------- ----------------

Componente BONANNI Patrizia 12:00 13:18

Componente CASINI Francesco …….. ……….

Componente CIULLI Andrea 12:00 13:18

Componente GANDOLFO Giovanni 12:26 13:18

Componente MASI Lorenzo 12:00 12:36

Componente PIZZOLO Vincenzo Maria 12:23 13:18

Componente RICCI Enrico 12:14 13:18

Componente SCHMIDT Eike ……….. ……………..



Palazzo Vecchio
Piazza della Signoria
50122 Firenze

Tel. 0552768602
commissione5@comune.fi.it
uff.consiglio@pec.comune.fi.it

SUPPLENTI

CONSIGLIERE IN SOSTITUZIONE DI ORARIO INIZIO
PRESENZA

ORARIO FINE
PRESENZA

SABATINI Massimo SCHMIDT Eike 12:29 13:18

INNOCENTI Alessandra BARBIERI Beatrice 12:06 13:18

E’ presente la Psicologa Psicoterapeuta Dott.ssa Sara Targetti.

Prende la parola Amato per presentare l’ospite e passare la parola alla proponente Arciprete.

Prende la parola Arciprete per l’illustrazione della  MOZIONE  M00424-25  Proponenti:  Caterina

Arciprete,  Giovanni  Graziani,  Vincenzo  Pizzolo,  Luca  Milani,  Edoardo  Amato Oggetto:  Affido

culturale come strumento di contrasto alla povertà educativa.

Prosegue Arciprete nell’illustrazione dell’atto.

Interviene Burgassi.

Prende la parola Targetti.

Alle ore 12,22 esce Collesei.

Alle ore 12,28 è presente la Consigliera Michela Monaco.

Prosegue Targetti.

Masi chiede di sottoscrivere la MOZIONE M00424-25.

Ciulli chiede di sottoscrivere la MOZIONE M00424-25 e propone un emendamento.

Interviene Sirello.

Interviene Arciprete.

Interviene Bonanni e chiede di sottoscrivere la MOZIONE M00424-25.

Interviene Targetti.

Interviene Gandolfo.

Alle ore 12,47 esce Palagi.

Intervengono Targetti, Gandolfo, Innocenti, Pizzolo, Locchi.

Interviene Burgassi che propone emendamenti e chiede di sottoscrivere la  MOZIONE M00424-25.

Interviene Amato.

Alle ore 13,10 sono presenti Collesei e Palagi.

Interviene Locchi.



Palazzo Vecchio
Piazza della Signoria
50122 Firenze

Tel. 0552768602
commissione5@comune.fi.it
uff.consiglio@pec.comune.fi.it

Interviene Arciprete che comunica di accogliere gli emendamenti e dà lettura degli stessi.

Viene posta in votazione la   MOZIONE  M00424-25  Proponenti:  Caterina Arciprete,  Giovanni

Graziani,  Vincenzo  Pizzolo,  Luca  Milani,  Edoardo  Amato  Oggetto:  Affido  culturale  come

strumento di contrasto alla povertà educativa con il seguente esito:

PARERE  FAVOREVOLE  DI  TUTTI  I  PRESENTI  SU  ATTO  EMENDATO  CON  EMENDAMENTI

ACCOLTI DAI PROPONENTI.

I CONSIGLIERI MASI, CIULLI, BONANNI E BURGASSI HANNO AGGIUNTO LE PROPRIE FIRME

ALL’ATTO.

L’ATTO  E’  STATO  FATTO  PROPRIO  DALLE  COMMISSIONI  QUATTRO  E
CINQUE.

PRESENTI: 8 (otto) Burgassi, Innocenti al posto di Barbieri, Bonanni, Ciulli, 
Gandolfo, Pizzolo, Ricci, Sabatini al posto di Schmidt

VOTI FAVOREVOLI: 8 (otto): Burgassi, Innocenti, Bonanni, Ciulli, Gandolfo, 

Pizzolo, Ricci, Sabatini.

Il Presidente Burgassi chiude la seduta alle ore 13,18.

Alla seduta hanno partecipato le/i seguenti Consigliere/i:

Presidente BURGASSI	Marco

Vicepresidente MOSSUTO	Guglielmo

Componente INNOCENTI Alessandra In sostituzione di BARBIERI Beatrice

Componente BONANNI Patrizia

Componente CIULLI Andrea

Componente GANDOLFO Giovanni

Componente MASI Lorenzo

Componente PIZZOLO Vincenzo Maria

Componente RICCI Enrico

Componente SABATINI Massimo In sostituzione di SCHMIDT Eike

Verbale letto, approvato e sottoscritto nella seduta del 10.7.2025

    La Segretaria                             Il Presidente 

Angela Giabbanelli           Marco Burgassi


		2025-07-14T15:39:42+0200
	MARCO BURGASSI


		2025-07-16T10:18:04+0200
	Angela Giabbanelli




